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Bez poznania nie ma prawdziwej miłości Bez poznania nie ma prawdziwej miłości 

Komentarz
Pierwsze spotkanie z Jezusem było dla uczniów tak ważne, że zapamiętali

miejsce, datę, godzinę; było łaską, która zapadła bardzo głęboko w ich serca.

Jezus dokonał całkowitego zwrotu i przewartościowania ich życia. Po -
stawił im pytanie o oczekiwania i wyobrażenia związane z Jego osobą: "Czego
szukacie?". Jest to pierwsze pytanie, które Jezus kieruje do każdego z nas.
Droga z Jezusem nie może przypominać tych, którzy idą za Nim z ciekawości,
oczekują cudowności albo innych osobistych korzyści. Jezus chce uczniów
świadomych własnych oczekiwań, tęsknot i pragnień.

Na pytanie Jezusa uczniowie odpowiadają również pytaniem: "Gdzie
mieszkasz?",  czyli: kim jesteś?, jak żyjesz?, czego nauczasz? Jezus z kolei za -
spokaja ich ciekawość zaproszeniem: "Chodźcie, a zobaczycie". Chce na uczyć
uczniów właściwego patrzenia; patrzenia w głąb. Takie patrzenie wymaga wol-
ności. Dlatego muszą najpierw opuścić wszystko, co ich wiąże. Muszą opuścić
również siebie samych i przyjść do Jezusa. Gdy zobaczą, kim jest, skąd przy-
chodzi, gdzie mieszka, poznają nie tylko Jezusa, ale również tajemnicę człowie-
ka i tajemnicę Boga. W Jezusie będą mogli zrozumieć siebie. By poznać osobę,
trzeba z nią być, patrzeć, jak żyje, co mówi, co czuje, jak odnosi się do innych.
Poznanie Jezusa jest warunkiem, który prowadzi do fascynacji Jego osobą,
życiem, nauką. Bez poznania nie ma prawdziwej miłości.

Stanisław Biel SJ

Ewangelia Ewangelia (J 1, 35-39)(J 1, 35-39)

Oto Baranek Boży
Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego
Jezusa, rzekł: "Oto Baranek Boży".

Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem.

Jezus zaś, odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich:
"Czego szukacie?"

Oni powiedzieli do Niego: "Rabbi! - to znaczy: Nauczycielu - gdzie miesz-
kasz?"

Odpowiedział im: "Chodźcie, a zobaczycie".

Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u Niego. Było
to około godziny dziesiątej.



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - sobota: 8:00 i 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja codziennie o godz. 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

18. Niedziela - 31 lipca- Uroczystość św. Ignacego Loyoli

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Karol Talecki w 28. rocznicę śmierci

13:00 Za duszę taty śp. Henryka

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 1 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 2 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Środa - 3 sierpnia

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 4 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Piątek - 5 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Wynagradzająca NSPJ

Sobota - 6 sierpnia - Święto Przemienienia Pańskiego

8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych

19:00 Zbiorowa



Poświęcenie pojazdów mechanicznych

50 lecie życia zakonnego br. Adama Poręby, SJ

30 lecie kapłaństwa o. Pawła Kosińskiego, SJ

Jubileusz br. Adama,
będziemy obchodzić

w Chicago w miesiącu
wrześniu.



Tradycyjnie w wielu jezuickich kościołach w dniu 31 lipca,
w Uroczystość św. Ignacego Loyoli, poświęca się tzw. wodę
św. Ignacego. Jej przeznaczenie było i jest bardzo różne
w zależności od tradycji kulturowej danego kraju.

Wody tej używano przeciw szerzącym się licznym zarazom,
między innymi w hiszpańskim mieście Burgos w roku 1599,
kiedy to wiele zarażonych osób odzyskiwało zdrowie na sku-
tek wypicia tej poświęconej wody. Podobnie było i w Rzymie
w latach 1656/57 i w 1837 oraz w Modenie w 1855, gdzie
czterysta rodzin zostało ochronionych od zarazy.

Już w XVII wieku zwyczaj używania wody św. Ignacego był
bardzo powszechny nie tylko w Europie, ale także w różnych
regionach Azji i Ameryki Południowej. 
Przeznaczona jest ona przede wszystkim dla matek w błogo-
sławionym stanie i jest pomocą przy trudnych niebezpiecz-
nych porodach. Za wstawiennictwem tego świętego uprasza
się u Pana Boga łaskę szczęśliwego rozwiązania.

Tradycja wzywania św. Ignacego jako patrona rodzących
matek jest też związana z pewnym wydarzeniem historycz-
nym, które miało miejsce w Rzymie w 1545 roku. Otóż
Ignacy towarzyszył swymi modlitwami wstawienniczymi
rodzącej kobiecie, mieszkającej w pięknym Palazzo Madama.
Pałac ten był wówczas rezydencją Małgorzaty Austriackiej,
nieślubnej córki Cesarza Karola V, znanej pod nazwiskiem
Małgorzaty Parmeńskiej (1522-1586). Ona to, jako wdowa,
poślubiła Oktawiusza Farnese, księcia Parmy i Piacenzy,
a zarazem siostrzeńca papieża Pawła III. Otóż ten papież
wskazał jej jako spowiednika paryskiego towarzysza Igna -
cego, ojca Jana Chrzciciela Codure, a po jego śmierci Igna -
cego Loyolę.

Dnia 27 sierpnia 1545 roku ojciec Ignacy został wezwany do
Palazzo Madama. Wyspowiadał Małgorzatę, która uczestni-
czyła we Mszy św. i z wielką pobożnością przyjęła Komunię
św. Pozostał na modlitwie w prywatnej pałacowej kaplicy aż
do zakończenia jej porodu. Urodziło się dwóch synów bliźnia-
ków, z których pierwszy, ochrzczony prez położną, zmarł po
kilku miesiącach. Wyczuwając niebezpieczeństwo dla życia
drugiego bliźniaka, święty Ignacy Loyola ochrzcił go w for-
mie prywatnej. Później podczas ceremonii uroczystego
chrztu, nadano mu imię Aleksander na cześć papieża i pod
tym imieniem dziecko przeszło do historii. Chłopiec wyrósł
na sławnego generała Aleksandra Farnese, zasłużonego
w bitwie pod Lepanto i Gembloux. Pozostał przez całe życie
wielkim protektorem jezuitów. Małgorzata nigdy nie zapo-
mniała tego modlitewnego wstawiennictwa podczas jej trud-
nego porodu i później bardzo wspomagała pracę apostolską
ojca Ignacego w Rzymie, który otrzymane datki rozadawał
biednym.

Modlitwa o zdrowie matki, 
dziecka i o szczęśliwy poród

Św. Ojcze Ignacy z Loyoli,
Ciebie Bóg wybrał,
abyś był patronem rodzących matek.

Ja brzemienna ufnie proszę
za twoim wstawiennictwem dobrego Boga
o szczęśliwe rozwiązanie.

Niech ukochane dziecię,
które wydam na ten Boży świat,
będzie radością dla mojej rodziny.

Boże, daj mi potrzebne łaski i siły
w czasie mego porodu,
abym po nim szczęśliwa
i w dobrym zdrowiu mogła wielbić Boga
wraz z mężem i dzieckiem,
a Tobie, św. Ojcze Ignacy z Loyoli,
dziękować za łaskę wstawiennictwa
i udany poród. Amen.

Woda świętgo Ignacego



Sentencje te drukowano niekiedy przed tekstem Ćwiczeń Du -
chownych. Zbiór ten zawiera tylko siedem sentencji, powstał
krótko po śmierci Ignacego i wyraża wiernie jego ducha.

Synom swym podał takie zasady Ignacy,

by wielki owoc mieli z nich przy małej pracy.

1. Nie sprzeciwiaj się nigdy, nawet najmniejszemu; 

zamiast zwyciężać lepiej ustąpić każdemu.

2. We wszystkim posłuszeństwa trzymaj się ślepego; 

sąd swój chętnie poddawaj sądowi bliźniego.

3. Nie patrz na cudze błędy; ujrzawszy - ukrywaj; 

chciej zaś, by twoje wyszły na jaw jak oliwa.

4. W myślach, w słowach i w czynach zawsze patrzaj tego, 

czy miłe Bogu i czy dobre dla bliźniego.

5. Zachowuj wolność ducha; nigdy nie pozwalaj, 

by ją rzecz jaka albo człek możny przywalał.

6. Nie poufal się z każdym, kto ci się nawinie; 

badaj ducha i motyw w każdym swoim czynie.

7. I myśl i serce swoje wciąż ćwicz w pobożności. 

U ludzi bądź szaleńcem, u Boga - w mądrości.

To czyń rano; wieczorem, gdy się masz położyć, 

odnów w pamięci. Módl się, zanim cię sen zmorzy.

PRZEKŁAD WIERSZOWANYCH SENTENCJI ŚW. IGNACEGOPRZEKŁAD WIERSZOWANYCH SENTENCJI ŚW. IGNACEGO
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Lipiec 2022
Za osoby starsze

Módlmy się w intencji osób starszych,
które są korzeniami i pamięcią narodu,
aby ich doświadczenie i mądrość poma-
gały najmłodszym patrzeć w przyszłość

z nadzieją i odpowiedzialnością.

Sierpień 2022
Za małych i średnich przedsiębiorców

Módlmy się, aby mali i średni przedsię-
biorcy, poważnie dotknięci kryzysem
gospodarczym i społecznym, znaleźli
środki niezbędne do kontynuowania

swojej działalności w służbie społecz-
ności, w których żyją.

Intencje
Papieskiej Światowej Sieci

Modlitwy

XXXV Piesza Polonijna Pielgrzymka Maryjna

z Chicago 
do Sanktuarium Matki
Bożej Częstochowskiej

Merrillville, Indiana

Już w krótce:
13-14 sierpnia 2022

“Królowo Pokoju – módl
się za nami”

Informacje: polonijnapielgrzymka.com

ROK IGNACJAŃSKI - CODZIENNY ODPUST ZUPEŁNY U JEZUITÓW

Na czas trwania Roku Jubileuszowego (od 20 maja 2021 do 31 lipca 2022) Penitencjaria Apostolska, na
mocy specjalnej władzy udzielonej jej przez Papieża Franciszka, ogłosiła odpust zupełny pod zwykłymi warun-
kami (stan łaski uświecającej, Komunia św. oraz modlitwa w intencjach Ojca Świętego).

Uzyskać mogą go, dla siebie samych bądź dla zmarłych, ci wierni, którzy nawiedzą któryś z jezuickich
kościołów i wezmą tam pobożnie udział w celebracjach Mszy św., lub przez jakiś czas oddadzą się modlitwie
myślnej, kończąc ją: Ojcze nasz..., Wierzę w Boga..., pobożnym wezwaniem do Matki Bożej i do św. Ignacego
Loyoli.

Ten sam odpust uzyskać mogą również starsi, chorzy i ci wszyscy, którzy dla ważnych powodów nie mogą
wychodzić z domu, jeśli wolni od jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, włączą się duchowo w jubileuszo-
we celebracje poprzez modlitwę, ofiarując Bogu miłosiernemu swe cierpienia.

Intencje
Papieskiej Światowej Sieci

Modlitwy Zapisy można będzie dokonać również w JOM
po Mszach św. w niedzielę, 7 sierpnia 2022.

Dzisiaj żegnamy kleryka
Krzysztofa Stafina, który w lipcu
zastępował brata Adama. Przy wyj-
ściu z kaplicy, na ręce Krzysztofa,
można będzie złożyć ofiarę na jezu-
ickich kleryków w Krakowie.
Wszystkim dziękujemy za wspar-
cie, a Krzysztofowi za jego pogod-
ną obecność w naszym Ośrodku.



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

KAWIARENKA I BIBLIOTEKA W MIESIĄCACH LIPCU I SIERPNIU JEST NIECZYNNA.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dziś po raz ostatni, pod zwykłymi warunkami, można uzyskać odpust
zupełny związany z Rokiem Ignacjańskim. 

***
Dzisiaj żegnamy kleryka Krzysztofa Stafina, który w lipcu zastępował
brata Adama. Przy wyjściu z kaplicy, na ręce Krzysztofa, można złożyć
ofiarę na jezuickich kleryków w Krakowie.

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: we wtorek
wspomnienie św. Piotra Fabera, jezuity; w czwartek św. Jana Marii
Vianneya; w sobotę święto Przemienienia Pańskiego.

***
W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierw-
sza sobota miesiąca: w czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.;
w piątek o godz. 19:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu
Pana Jezusa. Spowiedź w I piątek: rano od 7:30 i po południu od 17:30.
W pierwszą sobotę dodatkowa Msza dla chorych o godz. 17:00.

***
Przypominamy, że w okresie wakacyjnym w dni powszednie odprawia-
my tylko dwie Msze św.: o godz. 8:00 i 19:00. Codziennie od 18:00 jest
wystawiony Najświętszy Sakrament. 

***
W zakrystii jest do odbioru sierpniowy numer Apostolstwa Modlitwy.

***
Piesza Pielgrzymka do Merrillville odbędzie się w dniach 13-14 sierpnia.
Zapisy prowadzone będą u nas po Mszach w przyszłą niedzielę. 

***
W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą tacę na remont dachu JOM. 

***
Udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego wypoczynku. Gości
Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom
i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosła-
wieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Początek kursów we wrześniu 2022. Zajęcia odbywają
się w tygodniu wieczorami oraz w soboty i niedziele.
Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


